
 
 

 
    

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 

N. 674/RE DEL 17 OTTOBRE 2023 
 
Pratica n. 1568/RE del 17/10/2023 
STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE 
CODICE 
CRAM DG.000.01 Ob. Funz.:       CIG:       CUP:  

 
OGGETTO: Nomina della Commissione incaricata della valutazione delle richieste di 

contributo pervenute, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Arsial per la 
concessione di agevolazioni. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
 (nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(Francesca Rossi) 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Giacomo Guastella) 

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome e cognome)  

 

 
 

CONTROLLO CONTABILE/FISCALE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
       
       

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

 

   

 
Il Direttore Generale          

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICAZIONE N°     674/RE        DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 17/10/2023 

  

 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 674/RE DEL 17 OTTOBRE 2023 
 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione incaricata della valutazione delle richieste di 

contributo pervenute, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Arsial per la 
concessione di agevolazioni. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2023; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n.  2, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario della Regione Lazio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 08/CS/RE del 17 marzo 2023, 
avente ad oggetto: “Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 
2023/2025”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 18 luglio 2023, n. 35/CS/RE, 
avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. Adozione della 
variazione di Bilancio n. 4 Assestamento generale di Bilancio – Verifica della 
salvaguardia degli equilibri”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi economici 
e patrocini, di cui alla deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 del 
20.04.2015; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 capoverso 5° del citato regolamento, ARSIAL in 
attesa della pubblicazione di apposito bando pubblico, può concedere sovvenzioni 
per iniziative di particolare rilievo per la crescita della comunità regionale in deroga 
alle procedure ordinarie, previa disposizione autorizzativa del Consiglio di 
Amministrazione; 

TENUTO CONTO inoltre che ai sensi del medesimo art. 8 del su richiamato Regolamento 
di Arsial per la concessione di contributi, sovvenzioni vantaggi economici e 
patrocini, le agevolazioni sono concesse con determina direttoriale, su istruttoria 



 

3 
 

e proposta di una Commissione nominata dal Direttore Generale e presieduta da 
un Dirigente e composta da due funzionari; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 140/RE del 01/03/2022 con la quale 
sono state istituite n. 2 Commissioni con il compito di svolgere attività istruttoria 
sulle richieste pervenute; 

ATTESO che l’attività delle due commissioni è da ritenersi conclusa; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire il prosieguo delle attività istruttorie e 
l’opportuna rotazione degli incarichi, nominare una nuova Commissione con il 
compito di svolgere l’attività di istruttoria delle domande avanzate all’Agenzia, nei 
periodi intercorrenti tra la pubblicazione degli avvisi pubblici di cui al vigente 
Regolamento; 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità da parte dei dipendenti individuati; 

RITENUTO inoltre di demandare al dirigente dell’Area Promozione e Comunicazione, il 
compito di trasmettere alla  costituenda commissione   le richieste pervenute; 

 SU PROPOSTA della Direzione Generale; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI COSTITUIRE la  Commissione con il compito di svolgere l’attività istruttoria 
delle richieste pervenute, di cui all’ art. 8 del  Regolamento di Arsial per la concessione 
di contributi, sovvenzioni vantaggi economici e patrocini, nelle persone delle seguenti  
dipendenti: 

- D.ssa Elisabetta Caldani, dirigente, con funzioni di presidente; 

- D.ssa Arianna Moscardi, funzionario, componente; 

- Dott.ssa Miria Catta, funzionario, componente. 

 

DI DEMANDARE al dirigente dell’Area Promozione e Comunicazione, il compito di 
trasmettere  alla Commissione le richieste pervenute. 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs 33/2013  23    x  x  

 

 


	PUBBLICAZIONE N°     674/RE        DELL’ALBO DELL’AGENZIA
	D E T E R M I N A

		2023-10-17T14:44:41+0200
	FRANCESCA ROSSI


		2023-10-18T14:07:08+0000
	Giacomo Guastella


		2023-10-19T09:23:43+0000
	Giacomo Guastella




